

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-07-14	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "NIE - ZWYKŁA" DLA RODZINY		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo KUJAWSKO-POMORSKIE	Powiat M. BYDGOSZCZ
Gmina M. BYDGOSZCZ	Ulica POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH	Nr domu 33	Nr lokalu
Miejscowość BYDGOSZCZ	Kod pocztowy 85-090	Poczta BYDGOSZCZ	Nr telefonu +48500245455
Nr faksu	E-mail info@fundacja-nie-zwykla.pl	Strona www www.fundacja-nie-zwykla.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2010-06-08		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2013-11-26		
5. Numer REGON	34076370800000	6. Numer KRS	0000356804
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Agnieszka Mlicka	Prezes Fundacji	TAK
	Agnieszka Zaręba	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Dominika Bryczkowska	Członek Rady Fundacji	TAK
	Barbara Lorenc	Członek Rady Fundacji	TAK
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Opis działalności pożytku publicznego			
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację			
W ramach projektu "RODZINA ODPORNA NA KRYZYS -3" realizowanego od 3 marca do 19 grudnia 2025 roku uczestniczyło 111osób w tym 53 kobiety, 38 mężczyzn i 20 dzieci poniżej 18 roku życia biorących			

udział w terapii rodzinnej. Wśród uczestników było 21 par rodziców, w tym 2-je pary tworzące rodziny zastępcze oraz 3 związki partnerskie, uczestniczących w warsztatach, grupie wsparcia, konsultacjach dla par i terapii rodzinnej. Nasze działania kierowaliśmy do różnych grup rodziców/opiekunów pieczy zastępczej poszukujących rozwiązania problemów własnych i swoich dzieci, a także do rodzin przechodzących przez kryzysy wewnątrzsystemowe.

Szczególnie zależało nam na wsparciu rodziców, którzy:

- przeżywają kryzysy w relacjach rodzinnych,
- mają problemy w relacji małżeńskiej,
- znajdują się w sytuacji rozstania, separacji, rozwodu, ale wspólnie wychowują dzieci,
- zmagają się ze szczególnie trudnymi zachowaniami swoich dzieci, między innymi z agresją, wybuchami niepokohamowanej złości, histerii, łamaniem prawa,
- borykają się z problemami wpływającymi destrukcyjnie na ich funkcjonowanie w rodzinie,
- czują potrzebę rozwoju swoich kompetencji rodzicielskich.

Szczególnie cieszy nas fakt wzrostu zainteresowania udziałem w proponowanych formach wsparcia przez ojców i pary rodzicielskie.

Aby pomóc rodzicom i rodzinom z grupy docelowej zaproponowaliśmy w tegorocznym projekcie cztery formy wsparcia:

- 2 warsztaty o różnej tematyce, w których uczestniczyło 32 osoby (15 ojców, 17 matek), w tym 5 par rodziców,
- grupę wsparcia, z której skorzystało 13 osób (6 ojców i 7 matek), w tym 2 pary rodziców,
- konsultacje indywidualne i dla par, w których wzięło udział 41 osób (24 kobiety i 17 mężczyzn). W tej liczbie było 6 par małżeńskich i 2 związki partnerskie.

- terapię rodzinną. Z systemowej terapii rodzinnej skorzystało 10 rodzin w tym jedna para rodziców zastępczych. Rodzice, którzy mieli potrzebę rozwoju swoich kompetencji rodzicielskich uczestniczyli w ciekawym stałym powołaniem warsztacie pn: "Trening umiejętności wychowawczych" inspirowanym programem „Szkoła dla rodziców i wychowawców” opracowanym przez J. Sakowską w oparciu o koncepcję „Wychowania bez porażek” T. Gordona oraz książkę A. Faber i E. Mazlish „Jak mówić, żeby dzieci nas słuchały; jak słuchać, żeby dzieci do nas mówiły.” Warsztat uczył budowania relacji w duchu podmiotowości i dialogu, otwartego porozumiewania się w rodzinie, budowania silnej więzi między rodzicami a dziećmi. W zajęciach tych w tym roku uczestniczyło 19 osób (9 mężczyzn i 10 kobiet) w tym 3 pary małżeńskie. Dla rodziców oraz opiekunów pieczy zastępczej dedykowaliśmy warsztat "Moje wyjątkowe dziecko", który był przeznaczony dla rodziców dzieci z ASD i FASD. Spotkania poświęcone były praktycznym sposobom zapobiegania tzw.

zachowaniom trudnym (agresja, autoagresja, zachowania destrukcyjne) oraz metodom kształtowania prawidłowych wzorców zachowań u dzieci. Histeria, bunt, agresja, autoagresja, niszczenie przedmiotów oraz inne trudne często zagrażające zdrowiu i życiu zachowania dziecka, stanowią codzienność życia rodzinnego. Jak rodzice powinni właściwie na nie reagować? W jaki sposób skutecznie rozwijać pożądane zachowania, gdy rodzicowi towarzyszy poczucie bezradności, brak sił i spadek nastroju? Na warsztatach poznawali metody redukowania zachowań niepożądanych, ćwiczenia proaktywne zachęcające dzieci do właściwego zachowania, zasady różnicowego wzmacniania zachowań pożądanych oraz podstawowe techniki lepiej organizujące przestrzeń domową osób z autyzmem i FASD.

Spotkania prowadzone były stacjonarnie w Centrum Terapii EGEO, specjalizującym się w pracy z dziećmi z autyzmem i schorzeniami pokrewnymi, co umożliwiała zademonstrowanie praktycznych rozwiązań różnych problemów w oparciu o prezentacje i filmy z interwencji w sytuacjach trudnych. Dzięki temu rodzice dostali nowe narzędzie do pracy ze swoimi dziećmi oraz informacje, jak dalej rozwijać swoje kompetencje. Warsztat obejmowały 6 spotkań po 1,5h (90min.), w którym uczestniczyło 6 ojców i 7 matek, w tym 2 pary rodziców. Grupę wsparcia kierowaliśmy do tej samej grupy rodziców, zmagających się ze szczególnie trudnymi zachowaniami swoich dzieci m.in. agresją słowną i fizyczną, wybuchami niepokohamowanej złości, histerii, łamaniem podstawowych norm i zasad społecznych. Stworzyliśmy im możliwość otwartego mówienia o rodzicielskich trudach oraz wymiany doświadczeń z radzeniem sobie w sytuacjach krytycznych, jakie są wynikiem wybuchów agresji. Zadaniem terapeuty w czasie spotkań było stworzenie atmosfery otwartości, sprzyjającej dzieleniu się doświadczeniami, wspólnemu poszukiwaniu możliwych rozwiązań trudnych sytuacji. Otwarte rozmowy sprzyjały racjonalnej ocenie problemów dziecka, co z kolei pomagało zdjąć z nich poczucie winy i spojrzeć z dystansem na sytuację. Spotkania grupy wsparcia odbywały się również stacjonarnie w Centrum Terapii EGEO, co 2 tygodnie po 2 godziny (120min.), naprzemiennie z warsztatem "Moje wyjątkowe dziecko". Łącznie odbyło się 14 h dla tej samej 13-cio osobowej grupy. Doświadczenia z takiego czasowego rozłożenia tych 2 form wsparcia i opinii biorących w nich udział rodziców, skłoniło nas do zaproponowania w nowym projekcie łączonej formy

edukacyjno-wspierającej, która będzie zawierała elementy warsztatowe i terapeutyczne.

Konsultacje indywidualne i dla par to forma wsparcia rodziców i par rodziców zgłaszających różnorodne problemy, zaburzające funkcjonowanie systemu i ukierunkowanie ich na rozwiązanie. W 80 godzinach konsultacji wzięło udział 41 osób w tym 24 kobiety i 17 mężczyzn. W tej liczbie było 6 par małżeńskich i 2 związki partnerskie. Terapia rodzinną kierowaliśmy do rodzin przeżywających poważne kryzysy i potrzebując pogłębionej pracy całego systemu, aby wsparcie było skuteczne. Tą formą wsparcia w projekcie objęliśmy 10 rodzin. Z 10 parami rodziców brało udział łącznie 20 dzieci. Zrealizowanych zostało 30 sesji terapii rodzinnej po (90min.) Każda z rodzin otrzyma średnio 2-5 spotkań terapeutycznych.

Łączna wartość projektu wyniosła 38 175,00 zł z czego 25 000,00 zł pochodziło z dotacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Poza działaniami projektowymi Fundacja zapewnia w ramach comiesięcznego dyżuru bezpłatne konsultacje ze specjalistami z dziedziny psychologii i pedagogiki. W ramach tego dyżuru w roku 2025 z pomocy skorzystało 10 osób.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☒ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	121	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
--	--

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej	W roku 2025 Fundacja realizowała projekt "Rodzina odporna na kryzys-3" w ramach zadań publicznych Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Nasze działania kierowaliśmy do różnych grup rodziców/opiekunów pieczy zastępczej poszukujących rozwiązania problemów własnych i swoich dzieci, a także do rodzin przechodzących przez kryzysy wewnątrzsystemowe. Szczególnie zależało nam na wsparciu rodziców, którzy: • przeżywają kryzysy w relacjach rodzinnych, • mają problemy w relacji małżeńskiej, • znajdują się w sytuacji rozstania, separacji, rozwodu, ale wspólnie wychowują dzieci, • zmagają się ze szczególnie trudnymi zachowaniami swoich dzieci, między innymi z agresją, wybuchami niepojętą złości, histerii, łamaniem prawa, • borykają się z problemami wpływającymi destrukcyjnie na ich funkcjonowanie w rodzinie, • czują potrzebę rozwoju swoich kompetencji rodzicielskich. Szczególnie cieszy nas fakt wzrostu zainteresowania udziałem w proponowanych formach wsparcia przez ojców i pary rodzicielskie. Aby pomóc rodzicom i rodzinom z grupy docelowej zaproponowaliśmy w tegorocznym projekcie cztery formy wsparcia: - 2 warsztaty o różnej tematyce, - grupę wsparcia, - konsultacje indywidualne i dla par, - terapię rodzinną.	0,00 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej , wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności			
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) <u>PKD 2007</u> odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji	
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	23 572,85 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	23 568,96 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	3,89 zł
1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	25 000,00 zł
1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	21 564,06 zł
2. Informacja o kosztach organizacji	
2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	17 035,83 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	17 035,83 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d) koszty administracyjne	0,00 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	0,00 zł
3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	6 537,02 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków	
4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	2 004,90 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	0,00 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania	

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	☐ z podatku od nieruchomości	
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	☐ z podatku od towarów i usług	
	☐ z opłaty skarbowej	
	☐ z opłat sądowych	
	☐ z innych zwolnień, jakich:	
	☒ nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☐ Tak
☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
- ☐ użytkowanie wieczyste
- ☐ najem
- ☐ użytkowanie
- ☐ użyczenie
- ☐ dzierżawa
- ☒ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☐ Tak
☒ Nie

0 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
---	--	-----------------

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		7 osób

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	3 730,00 zł
a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	3 730,00 zł
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>	155,41 zł
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	2 080,00 zł

VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☐ Tak ☒ Nie

VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	ZUS	1

IX. Dodatkowe informacje	
<i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Agnieszka Mlicka	Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-14